
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 15. 9. 2015, od 17.00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Václava Pospíšila a Lenku Rašíkovou, sčitatelem 
Radima Pospíšila a zapisovatelem Mgr. Michala Mynáře. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

b) Schválení programu zasedání. Předsedající navrhla s ohledem na přítomné občany, aby byly 
přednostně projednány body, které se jich týkají. Návrh programu včetně přečíslování: 
1) Místní komunikace Skopalíkovo pole 
2) Žádosti občanů  

a) č. j. ž 4/2015 – O. Janík 
b) č. j. ž 5/2015 – J. + J. Palovi 
c) č. j. ž 6/2015 – D. Karlovská a L. Kutra 
d) č. j. ž 7/2015 – D. Juřena 
e) č. j. ž 8/2015 – L. Konečný 
f) č. j. ž 9/2015 – K. Konečná 
g) č. j. ž 10/2015 – V. Zapletal 

3) Smlouva č 15241774 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
4) Rozpočtové opatření 5/2015 
5) Pozemkové úpravy 
6) Společné řešení biologicky rozložitelného odpadu obcí Hostišová, Mysločovice a Sazovice: 

a) Smlouva o spolupráci mezi obcemi 
b) Smlouva o výpůjčce mezi obcí Hostišová a občany 

7) Valná hromada VaK Zlín, a.s. 
8) Zápisy v kronice obce za období listopad 2010 – prosinec 2014 
9) Zpráva kontrolního výboru 
10) Zpráva stavebního výboru 
11) Kulturní akce – Beseda s důchodci 
12) Oprava pomníku M. Ponížila 
13) Různé, diskuze 
14) Závěr 

Další návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 



2 

 

1 Místní komunikace Skopalíkovo pole 

Předsedající seznámila přítomné s tím, že na základě nových podnětů ze strany p. Zatloukala 

jsou předloženy k rozhodnutí nové varianty řešení místní komunikace Skopalíkovo pole. Varianty 

posoudil na svém jednání 14. 9. 2015 stavební výbor a doporučil k realizaci ekonomicky 

nejvýhodnější variantu dle návrhu fy M. Zelina. Bude provedena komunikace v šířce 6m 

z betonového recyklátu. Zpevnění komunikace zafinancují společně stavebníci a obec.   

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zrušilo usnesení č. X/1bZ/2015. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1a) bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rekonstrukci MK Skopalíkovo pole dne návrhu fy M. 
Zelina v hodnotě cca 360.000,- Kč. 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1b) bylo schváleno. 

 

2 Žádosti občanů 

a) Žádost O. Janíka o vytěžení 2ks uschlých bříz o průměru cca 30 cm na p.č. 190/3 v k.ú. 

Hostišová. Předsedající seznámila zastupitelstvo s žádostí a připomenula, že žádost 

nepodléhá povolení kácení. Žádné připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 
ZO schválilo žádost O. Janíka o vytěžení 2ks uschlých bříz na p.č. 190/3 v k.ú. Hostišová. 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2a) bylo schváleno. 
 
b) Žádost J. a J. Palových o zpřístupnění cesty na p.č. 636 v k.ú. Hostišová. Předsedající osvětlila 

zastupitelstvu, že stávající cesta není v místě, kde by podle k.ú. měla být. V současné době je 

vedena na pozemku manželů Palových, kteří zde budou budovat inženýrské sítě k novému 

rodinnému domu. Komunikace slouží k přístupu ke Skale a k soukromým pozemkům v této 

lokalitě, proto je nutné její zachování. Trasa cesty byla zaměřena a vytyčena geometrem. 

K jejímu obnovení je nutno odebrat část zeminy z břehu, kterou dle ústní dohody s fy Zemet 

je možno ponechat na okraji pole jako malý val. Úpravu by provedla fy M. Zelina. Žádné 

připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 
ZO schválilo zpřístupnění cesty p.č. 636 v k.ú. Hostišová firmou M. Zelina, Míškovice na základě 
geometrického zaměření a vytyčení pozemku. 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2b) bylo schváleno. 

 
Na jednání zastupitelstva se v této chvíli dostavila R. Beňačková, takže počet přítomných zastupitelů 
se zvýšil na šest. 
 

c) Žádost L. Kutry a D. Karlovské o směnu a prodej části pozemku p.č. 57/1. Předsedající 

konstatovala, že se jedná o pozemek ve středu obce, který užívají ostatní občané 

(pěšinka, zimní sporty pro nejmenší). Situaci prověřili s místostarostou na místě. Navrhla, 

aby i ostatní zastupitelé přímo na místě spolu s žadateli vymezili pozemek, který bude po 



3 

 

geometrickém zaměření předmětem směny a prodeje. Žádné připomínky nebyly 

vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 
ZO určilo členy ZO Lenku Rašíkovou, Renatu Beňačkovou, Radima Pospíšila a Václava 
Pospíšila, kteří na místě samém posoudí konkrétní plochu směny a prodeje části pozemku p.č. 
57/1 a návrh předloží na příštím zasedání ZO Hostišová. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2c) bylo schváleno. 

 
d) Žádost D. Juřeny o opravu kanalizační vpusti. Předsedající přečetla žádost, ze které 

vyplývalo, že při každém přejezdu vozidla přes kanalizační vpusť vzniká nadměrný hluk a 

ruší obyvatele nejbližších domů. Dále uvedla, že nechala fy SÚS Zlínska a.s., která 

v současnosti realizuje rekonstrukci blízké komunikace, vypracovat nabídku na opravu 

vpusti. Žádné připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 
ZO schválilo žádost pana D. Juřeny o opravu kanalizační vpusti. Práce provede v souladu s 
nabídkou SÚS Zlínska a.s. v ceně cca 27 000,- Kč vč. DPH. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2d) bylo schváleno. 

 
e) Žádost L. Konečného o zemědělský pacht pozemků p.č. 679, 910, 911, 912, 951, 952, 953, 

973. Předsedající konstatovala, že po nabytí platnosti pozemkových úprav v obci 

Hostišová došlo k přečíslování pozemků i ke změně výměr, některé pozemky se sloučily. 

Dosavadní nájemní smlouvy tím podle zákona pozbývají platnosti. Bude potřeba vypsat 

záměry na zemědělský pacht pozemků, které nyní mají v nájmu občané i ZEMET a 

následně posoudit všechny řádně podané žádosti. Žádost L. Konečného bude možno 

projednat až po zveřejnění záměrů obce. 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 
 

f) Žádost K. Konečné o zemědělský pacht na pozemek p.č. 311/3. Předsedající uvedla, že 

v průběhu vyvěšení záměru došlo k přečíslování pozemku, proto se musí záměr vyvěsit 

znovu. Žádné připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.  

Návrh usnesení: 
ZO neschválilo žádost o zemědělský pacht na pozemek p.č. 311/3 z důvodu přečíslování 
pozemku v rámci pozemkových úprav. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2f) bylo schváleno. 

 
g) Žádost V. Zapletala o vytěžení 1 ks zlomené třešně na p.č. 332/1 v k.ú. Hostišová. 

Předsedající objasnila, že třešeň tvoří překážku a její odstranění – vytěžení je nezbytné. 

Žádné připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 
ZO schválilo žádost V. Zapletala o vytěžení 1 ks zlomené třešně na p.č. 332/1 v k.ú. Hostišová. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2g) bylo schváleno. 

 



4 

 

3 Smlouva č. 15241774 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí  

Předsedajicí připomenula, že smlouva vzniká v souvislosti s akcí „Společné řešení biologicky 
rozložitelného odpadu obcí Hostišová, Mysločovice a Sazovice“. Výše přidělené dotace je 
105.025,85 Kč. Jedná se o spoluúčast SFŽP ve výši 5%. Následně pro tuto akci obdrží obec 
z fondů EU dotaci ve výši max. 1.785.439,45 Kč. Žádné připomínky nebyly vzneseny, proto bylo 
hlasováno. 
Návrh usnesení: 
ZO schválilo Smlouvu č. 15241774 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životní prostředí. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3) bylo schváleno. 

4 Rozpočtové opatření 5/2015 

Rozpočtovým opatřením byl navýšen rozpočet celkem o 34.000,-Kč. Na straně příjmů došlo ke 
zvýšení rozpočtu následovně:  

 9.000,- Kč příjmy z loterií,  

 7.000,- příjmy z poplatků za odpad,  

 12.000,- Kč odměny od EKO-KOM,  

 1.000,- Kč za práci motorovou pilou,  

 2.000,- Kč správní poplatky,  

 3.000,-Kč poplatky za hlášení rozhlasem a nájmy KD.  
Na straně výdajů došlo ke zvýšení rozpočtu následovně:  

 7.000,- příspěvek na plavecký výcvik žáků ZŠ,  

 2.000,- Kč grant poskytnutý ŘKF na dětský tábor,  

 31.000,- Kč nákup pamětních medailí, raznice a altánů,  

 2.000,- příspěvek Sokolu Mysločovice,  

 287.000,- Kč pořízení kontejneru na kovoodpad a kompostéry,  

 8.000,- Kč nákup tašek na tříděný odpad,  

 19.000,- Kč nákup zahradních nůžek a oprava obecního traktoru,  

 3.000,- Kč poskytnutí grantu Bábinkám – doprava zájezd na sv. Hostýn,  

 236.000,- Kč zpracování energetického posudku hasičské zbrojnice a výměna 
vrat a opravu vjezdu před zbrojnicí,  

 5.000,- Kč geometrický plán dělení pozemků 

 3.000,- Kč směnná smlouva (kolek + dorovnání podílu) 

 16.000,- Kč činnost místní správy.  
Sníženy byly výdaje o 555.000,- Kč na Nedbálkovo a o 30.000,- Kč na rozhlas. Žádné připomínky 

nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno.  

Návrh usnesení: 
ZO schválilo rozpočtové opatření 5/2015. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4) bylo schváleno. 

 

5 Pozemkové úpravy 

Předsedajicí objasnila, že po pozemkových úpravách došlo k přečíslování pozemků, mnohdy i ke 
změně výměry a současné smlouvy o zemědělském pachtu jsou ze zákona zrušeny. Musí být 
tedy vyvěšen záměr na zemědělský pacht. Nové smlouvy budou uzavřeny po posouzení došlých 
nabídek.  Žádné připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 



5 

 

Návrh usnesení: 
a) ZO schválilo záměr na zemědělský pacht na dobu neurčitou na pozemky p.č. 841 

ostatní plocha o výměře 4 653 m2, p.č. 828 ovocný sad o výměře 1 035m2, p.č. 828 
ovocný sad o výměře 2 049 m2, p.č. 828 ovocný sad o výměře 957 m2, p.č. 830 orná 
půda o výměře 1 767 m2, p.č. 831 ostatní plocha o výměře 1 951 m2, vše v k.ú. 
Hostišová. Výše zemědělského pachtu činí 0,20 Kč/m2. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5a) bylo schváleno. 

 
b) ZO schválilo záměr na zemědělský pacht na dobu neurčitou na 1/6 pozemků p.č. 638 

orná půda o výměře2 912 m2, 659 travní porost o výměře 9 099 m2, p.č. 732 orná 
půda o výměře 22 150 m2, p.č. 779 travní porost o výměře 2 815 m2, p.č. 808 orná 
půda o výměře 15 385 m2, p.č. 825 orná půda o výměře 21 803 m2, p.č. 1097 travní 
porost o výměře 1 360 m2, p.č. 1102 travní porost o výměře 1 369 m2, p.č. 1109 orná 
půda o výměře 9 106 m2, p.č. 76/4 ostatní plocha o výměře 182 m2, p.č. 83/1 sad o 
výměře 447 m2, p.č. 230/6 sad o výměře 3 019 m2, vše v k.ú. Hostišová. V žádosti 
bude uvedena cenová nabídka za propachtování pozemku. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5b) bylo schváleno. 

 
c) ZO schválilo záměr na zemědělský pacht na dobu neurčitou na pozemky p.č. 649 

ostatní plocha o výměře 503 m2, p.č. 679 orná půda o výměře 6 073 m2, p.č. 696 
ostatní plocha o výměře 1 728 m2, p.č. 727 ostatní plocha o výměře 4 450 m2, p.č. 
770 ostatní plocha o výměře 2 528 m2, p.č. 795 ostatní plocha o výměře 1 390 
m2,p.č. 806 ostatní plocha o výměře 3 279 m2, p.č. 847 ostatní plocha o výměře 6 
642 m2, p.č. 877 ostatní plocha o výměře 2 524 m 2, p.č. 910 orná půda o výměře 2 
541 m2, p.č. 911 travní porost o výměře 690 m2, p.č. 912 orná půda o výměře 2 179 
m2, p.č. 923 ostatní plocha o výměře 1 754 m2, p.č. 951 orná půda o výměře 184 m2, 
p.č. 952 travní porost o výměře 309 m2, p.č. 953 orná půda o výměře 1 121 m2, p.č. 
973 orná půda o výměře 467 m2, p.č. 994 ostatní plocha o výměře 2 465 m2, p.č. 
1033 ostatní plocha o výměře 550 m2, p.č. 1035 ostatní plocha o výměře 1 385 m2, 
p.č. 1075 ostatní plocha o výměře 2 183 m2, p.č. 1094 ostatní plocha o výměře 2 118 
m2. V žádosti bude uvedena cenová nabídka za propachtování pozemku. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5c) bylo schváleno. 

6 Kompostéry 

Předsedajicí připomenula, že realizace akce „Společné řešení biologicky rozložitelného odpadu 
obcí Hostišová, Mysločovice a Sazovice“, při které každá obec získá 1 štěpkovač a dohodnutý 
počet kompostérů, vyžaduje jednak uzavření smlouvy o spolupráci mezi obcemi, jednak 
schválení smlouvy o zápůjčce kompostéru mezi obcí a občany Hostišové. Text těchto smluv 
obdrželi zastupitelé k prostudování. Žádné připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: 
a) ZO schválilo Smlouvu o spolupráci mezi obcemi Hostišová, Mysločovice a Sazovice na 

financování realizace projektu „Společné řešení biologicky rozložitelného odpadu obcí 
Hostišová, Mysločovice, Sazovice“. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6a) bylo schváleno. 

 
b) ZO schválilo Smlouvu o výpůjčce, která bude uzavřena mezi obcí Hostišová a občany za 

účelem bezplatného užívání kompostérů. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6b) bylo schváleno. 



6 

 

 

7 Valná hromada VaK Zlín, a.s. 

Předsedajicí uvedla, že 7. října proběhne ve Zlíně Valná hromada VaK Zlín, a.s. Zastupitelstvo ji za 
obec na tuto valnou hromadu delegovalo.  
Návrh usnesení: 
ZO deleguje starostku obce Martu Smolkovou na řádnou valnou hromadu VaK Zlín, a.s. konanou 
dne 7. října 2015 v malém sále Kongresového centra Zlín. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7) bylo schváleno. 

 

8 Zápisy v kronice obce za období listopad 2010 – prosinec 2014. 

Předsedajicí konstatovala, že členové zastupitelstva měli dostatek času k nahlédnutí do kroniky a 
k připomínkování zápisů. Žádné připomínky však nezaznamenala, proto je možno přistoupit 
k hlasování.  
Návrh usnesení: 
ZO schválilo zápisy v kronice obce za období listopad 2010 – prosinec 2014. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8) bylo schváleno. 

 

9 Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající uvedla, že výbor provedl kontrolu zápisů v kronice, provedených výběrových řízení a 
evidenci a vyřizování žádostí občanů. Předložená zpráva kontrolního výboru konstatuje, že 
nebyly zjištěny žádné nedostatky. Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí.  
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

 

10 Zpráva stavebního výboru 

Předsedající uvedla, že předložená zpráva se vyjadřuje k aktuálním akcím či problémům 
(Komunikace Skopalíkovo pole, oprava kanalizační vpusti u č.p. 13, 42, veřejné prostranství 
Nedbálkovo, komunikace pod kaplí). Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí.  
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

11 Kulturní akce – beseda s důchodci 

Předsedající připomenula, že beseda s důchodci se uskuteční v sobotu 24. 10. 2015, aktivní účast 
všech zastupitelů je žádoucí. V diskusi bylo konstatováno, že by program neměl být příliš 
rozsáhlý, protože senioři by si rádi mezi sebou jen tak popovídali. Program bude upřesněn na 
příští schůzce zastupitelstva. 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 
 

12 Oprava pomníku M. Ponížila 

Předsedající uvedla, že pomník Metoděje Ponížila ležel na soukromých pozemcích. V letošním 
roce obec s vlastníkem tyto pozemky směnila. Pomník Metoděje Ponížila je nyní na pozemcích 
ve vlastnictví obce. Je tedy možné přikročit k jeho opravě. Dále připomenula, že by se při této 
příležitosti mohl do tohoto místa zakomponovat také chybějící pomník padlým v 1. světové 
válce.  
Návrh usnesení: 



7 

 

ZO pověřilo starostku a místostarostu zajištěním studie na opravu pomníku Metoděje Ponížila a 
zhotovení pomníku obětem I. světové války. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12) bylo schváleno. 

13 Různé, diskuse 

Renata Beňačková navrhla, že by bylo vhodné umístit u obchodu nebo vstupu na úřad box na 

vysloužilé baterie.  

14 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání v 18.25 hodin.  
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 5/2015 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 25. 9. 2015 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  

 

 

 

 

 


